MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 002/2024
"VAGAS REMANESCENTES PARA O CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO"

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA o resultado PRELIMINAR do Edital nº 02/2024 (1816914)

CANDIDATOS MODALIDADE INSCRITA
MÉDIA
DAS
NOTAS

RESULTADO
PRELIMINAR

Lívia Amanda
Costa Silva

LB_PPI : Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per
capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental (1º ao 9º ano) em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

65,0
Aprovada -
Classificada para
matrícula

Otávio Vinícius de
Morais

LB_PPI : Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per
capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental (1º ao 9º ano) em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

61,5
Aprovado -
Classificado para
matrícula

Helder Michael
Silva Vieira
Simplício

LB_PCD : Candidatos com deficiência, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental (1º ao 9º
ano) em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

69,2
Aprovado -
Classificado para
matrícula

João Víctor
Ferreira Alves

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que
tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental (1º ao 9º ano) em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

79,5 Aprovado - 1º
Excedente

Kauã Victor
Oliveira Faria

LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino
Fundamental (1º ao 9º ano) em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 73,0 Aprovado - 2º

Excedente
Mariana Malaquia
Costa Lima A0: Ampla Concorrência 85,5 Aprovada - 3º

Excedente

João Vitor Xavier A0: Ampla Concorrência 70,7 Aprovado - 4º
Excedente

Raquely Fidélis
Ferreira A0: Ampla Concorrência 68,7 Aprovada - 5º

Excedente
Guilherme
Bernardo Costa A0: Ampla Concorrência 65,0 Aprovado - 6º

Excedente
Guilherme Pereira
Gonçalves Tomé A0: Ampla Concorrência 61,5

Aprovado - 7º
Excedente

João Gabriel
Andrade Macedo A0: Ampla Concorrência 60,2 Aprovado - 8º

Excedente
Sócrates M.
Hostalácio Martins A0: Ampla Concorrência 60,0 Aprovado - 9º

Excedente

Piumhi, 07 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo , Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi , em 07/02/2024, às 17:14,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1825382 e o
código CRC 0BBA4B89.

Resultado Preliminar de Edital 1825382         SEI 23715.000063/2024-91 / pg. 1

23715.000063/2024-91 1825382v1

Resultado Preliminar de Edital 1825382         SEI 23715.000063/2024-91 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1825382